
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort

wijk Zielhorst: aanwijzen 30 kilometer

zone in het gebied omsloten door, de

Rondweg-Oost, de Zielhorsterweg, de

Holkerweg, de Bombardomnstraat, de A.

Schweitzersingel, de Trompetstraat, de

Tamboerijnstraat, de Zijderupsstraat en

de Cornelis Drebbelstraat.

SOB/VV/Docsnr.: 4632676

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Overwegende

Dat de wijk Zielhorst, een gebied is waarvan de aard en de gesteldheid van de betrokken wegen en

weggedeelten zodanig is dat een maximum snelheid van 30 kilometer per uur redelijkerwijs uit die

omstandigheden voortvloeit en dat die wegen en weggedeelten binnen die kern, voor zover het gemo-

toriseerd verkeer betreft, slechts een functie heeft voor het verkeer dat zijn bestemming of zijn vertrekpunt

heeft binnen die kern dan wel in de directe omgeving van de wegen of weggedeelten binnen deze

kern;dat het door de gemeenteraad vastgestelde Verkeers- en Vervoersplan uitgangspunt is voor het

verkeers- en vervoersbeleid binnen de gemeente Amersfoort; dat dit beleid er op is gericht de leefbaar-

heid en de verkeersveiligheid in de woonomgeving te verbeteren door middel van gerichte maatrege-

len;dat verbetering van de leefbaarheid en verkeersveiligheid in de woonomgeving gerealiseerd kan

worden door (her)inrichting van woongebieden tot 30 kilometer zones; dat de maximum snelheid in

een 30 kilometer zone redelijkerwijs moet voortvloeien uit de vormgeving van de weg; dat wegen binnen

een 30 kilometer zone slechts een functie mogen hebben voor verkeer dat zijn herkomst of bestemming

op die weg heeft, danwel op een weg in de directe omgeving;dat er steeds meer klachten van bewoners

en bedrijven komen over hoge snelheden direct rondom de hierboven genoemde ingestelde 30 kilometer

zone en wordt gevraagd om de 30 kilometer zone in de binnenstad uit te breiden;dat dit het gebied

betreft dat is gelegen binnen en door die wegen geheel is omsloten, de Rondweg Oost, de Zielhorster-

weg, de Holkerweg, de Bombardonstraat, de Albert Schweitzersingel, de Trompetstraat, de Tamboe-

rijnstraat, de Zijderupsvlinder en de Cornelis Drebbelstraat.dat deze verkeersmaatregelen genomen

worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; dat overleg met de politie heeft

plaatsgevonden, waarin de politie akkoord ging met het onderstaand besluit ;dat deze wegen in beheer

zijn bij en zijn gelegen binnen de gemeente Amersfoort.

BESLUIT

het gebied dat is gelegen binnen en door die wegen geheel is omsloten, de Rondweg Oost, de Ziel-

horsterweg, de Holkerweg, de Bombardonstraat, de Albert Schweitzersingel, de Trompetstraat, de

Tamboerijnstraat, de Zijderupsstraat en de Cornelis Drebbelstraat, aan te wijzen als 30 kilometerzone,

waar een maximale snelheid geldt van 30 kilometer per uur, en dit aan de weggebruikers kenbaar te

maken met de borden A1 begin- en einde zone 30km/u van de Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990.

Amersfoort, 5 maart 2014

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W. Boelhouwers, Hoofd van de afdeling Verkeer en Vervoer

24 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 83261

Nr. 8326

STAATSCOURANT 24 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Mededelingen

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van

het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken
een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres ver-
melden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders
verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar
bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort

24 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 83262

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

